
書式第 12号 (法第28条関係)

事 業 報 告 用

令和 5(2023)年度 事 業 報 告 書

特定非営利活動法人 高齢者の音楽 考える会

1 事業の成果
音楽の力を活用して高齢者が楽しくかつ心と体の健康の役立つ音楽の提供をする。

高齢者が社会とつながりを持ち、生き生きとした活力のある生活を送るための一助となる。

コロナが 5類となりやつと日常が戻ってきましたが、時々コロナ発症のため突然中止となるところがあ

ります。

2 事業の実施に関する事項

(1)特定非営利活動に係る事業              (事 業費の総費用 【4986】 千円)

事業費
(千円)

人

従事者
人数日時 場所た 事業内容

4416

武蔵野市在

住高齢者

武蔵野市と

近隣高齢者

杉並、陳馬、

三鷹市等の

高齢者施設

大学 OB会

市民のサー

クル

1000人

8000人

240人

240人

504人

12人

48人

36人

毎月曜日

通年

毎月嘔～土

通年

月 1回通年

金曜日通年

北町高齢者セ

ンター

シルバーシテ

ィ武蔵野他

延ぺ 3M所

佐野書院●くの

会、他

武蔵野市

高齢者施設での音楽療法
プログラムの実施

高齢者の歌の会の開催

法
Ｆ乗
療
事
楽
る
音
す

こ関



音楽文化推進

羹導者養成事
認知症についての講座の
開催

2月 18日 武蔵野市 5
市民と会

員
40 309

広報普及事業
HPな どの更新
S NSの活用

通年 事務所 24人
鹿児島～

北海道
5000人 261

(2)その他の事業 無し (事業費の総費用【    】千円)
定款に記載
された
事業名

事業内容 日時 場所
従事者
人数

事業費
(千円)



書式第 13号 (法第 28条関係)

令和 5年度 活動計算書 (その他事業が」塾:主場合)
事 業 報 告 用

豊島出E盟働法人副出國四口盟Lユこう」L
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受取利忠 25

81,000

3,(Ю0

正会員受取会費
費助会員受取会費

受取寄附金
籠般等受入評価益

mO補助金
一時・月次支援金等

5,817,373
10,800
186,853

音楽療法・演奏会・歌の会事業収益
文化講座・育成事業収益
広報 。出版事業収益

1

給料手当
役員報日
退職給付費用
福利厚生費

156,187
3,991,660
502,066
31,071
178,128
62,106

会議費
日当・旅費交通費
会場費
文具消耗品費
通信・配送費
その他経費

役員報酬
給料手当
退職給付費用
福利厚生費

5,500
244,672
294,491
52,128
120,(XX

3∞,(XЮ
10,038

会議費
日当・旅費交通費
文具消耗品費
通信・配送費
水道光熱費
事務所費
その他饉費
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書式第 15号 (法第 28条関係 )

令和 5年度 貸借対照表
事 業 報 告 用

特定非営利活動議人高齢者の音楽を考える会

2,414,004

392,475

現金預金
未収金

棚卸資産

2.0“.479

０

）πT「看霧口更百百
車両運搬具

什器備品

ｎ
Ｕ

(2丁百7■定資壼
ソフトウェア
借地権

ｎ

）て両¬願マ硼面頑百
敷金
長期貸付金

ｎ

，

2

2,806,479【A】 資 産 合 計 ①+②

未払金
預り金

長期借入金
退職給付引当金

)

2

2,62Q2_1全 4

正
185,635

2,806.479【B】 負 債 及 び 正 味 財 産 合 針 【B-1】 +【 B-2】
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16 28

令和 5年度  計算書類の注配

特定非営利活動法人 高齢者の音楽を考える会

重要な会計方針
計算書類の作成は、現金主義、多桁式現金出納帳を元帳とし、期末における決算調整を経て、
BS/PLを 作成しています。
(1)棚卸資産の評価基準及び評価方法
原価法 (最終仕入原価法)

(2)固定資産の減価償却の方法
なし

(3)引当金の計上基準
・ なし

引当金 な し

(4)施設の提供等の物的サービスを受けた場合の会計処理
なし

(6)消費税等の会計処理
税込計上

2.事 業別損益の状況
円

管理部門 合計事業部門計
出版・広報
(HP)

その他音楽療法
コンサート
歌の会

文化講座・

指導育成・

ミュージカル
科 目

25

81,(XЮ

3,000
0

81,000
3,000
160,000
6,015,026
25

0

0

160,000

6,015,026
0

186,853 ｎ

）

160,000
10,800

0

5,817,373

84,025 6,259,0516,175,026186,853170,8005,817,373

ｎ
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（
υ

〈
υ
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）
ｎ

）
＾
υ

161,6871

4,236,3321
502,066
325,562
230,256
120,000
360,000
72,144
65,369

5,500
244,672

294,491
52,128
120,000
360,000
10,038

156,187

3,991,660
502,066
31,071

178,128
0

62,106
65,369

3,000
168,665
0

0

22,158

65,369
2,492

160

12,000

16,500

４
＾

一
●

，
一

０

０

０

０

105,187

3,590,987
502,066
30,911

143,970

43,114

6,073,4164,986,587 1,086,829ｎ

〉308,668 261,6844,416,235
6.073,4161,086,8294,986,587261,6844.416.235 308,668

-1,002,804 185,6351,188,439-74,831 ｎ

〉
-137,8681,401,138

I 経常収益
1.受取会費
2.受取寄附金
3.受取助成金等
4.事業収益
5.雑収益
経常収益計
Ⅱ 経常費用
(1)人件費
給与他

人件費計
(2)そ の他経費
会議費
日当・交通費
会場費
文具消耗品費
通信費
水道光熱費
事務所費
その他経費
売上原価

その他経費計

経常費用計

当期経常増減額

算 更 爾 _金額内容

万「し

3.施 設の提供等の物的サービスの受入の内訳



備考内容 期首残高 当期増加額 期末残高

な し
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4 使途等が制約された寄附金等の内訳

使途等が制約された寄附金等の内訳 (正味財産の増減及び残高の状況)は以下の通りです。
当法人の正味財産は   円ですが、そのうち   円は、下記のように使途が特定されています。
したがって使途が制約されていない正味財産は   円です。

5.固 定資産の増減内訳

6.借 入金の増減内訳

役員及びその近親者との取引の内容

役員及びその近親者との取引は以下の通りです。

その他特定非営利活動法人の資産、負債及び正味財産の状態並びに正味財産の増減の状況を明らかにするために

必要な事項

事業費と管理費の按分方法

円

７

・

8

期末帳簿価額取得科 目

な し|

石形固定資産

車両運搬具

什器備品

無形固定資産

投資その他の資産

敷金

合計

■曰:コ■■

当期返 期末残高科 目 期首残高
＾
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ｎ
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〉
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）
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ｎ

〉合計
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内役 及 び

近親者との

取引

計算書類に

計上された

金額
科 目

な しな し

な しな し

π活動研算啓)

活動計算書計

(貸借対照表)

貸借対照表計

その他の事業に係る資産の状況
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書式第 17号 (法第28条関係)

令和 5年度 財産目録
事 業 報 告 用

特定,8■活■法人 の書楽を考える会

2,414,004

392.475

1

0

三菱

『

J銀行普通預金 (書籍口)

¨
筋
”
鰤

未収

現

キヨ1菫蛯|う[行普通預金

92,232
3(X,243

ドレミ本 (欧って元気心とからだ)61冊
大文字歌集 (欧つて元気あの欧この歌 春夏■秋冬

“

)"1冊

“

７７

“

OO事業未収金
▲▲事業未収金

パ ソコン

車両運搬具
事集用車両

OO市事業所

ソフトウェア
オペレーションシステム

文書籠集ソフト

00倒守

敷金
OO市事業所

【A】 買 産 合 計 ①+② 2.3∞ .4

01

り

源泉徴収税

未払

1華:雰塩曇保険料

■■

長期借入金
OO銀行僣入金

【B-1】 負 債 含 針 ③+④

2.806.4【B-2】 正 味 財 壼 合 計 【A】 ― 【B-11

c               =■ ■■■■rコ■
・
■■ロロ■ 日|IEヨ■ :■

■■」口:―

■■■■■■

■■■■■巨1

3:「

「 ■T

TT

|■ .I

Ｉ

７

7~I

′コ|:1:.に ,´



書式第 18号 (法第28条関係)

事 業 報 告 用

令和 5年度年間役員名簿 (“亭■年凛において役員であつたことがある全員の氏名及び佳層又は層籠■

びにこれらの者についての歯事■年まにおける崚日の有●を口●した名

")

特定非営利活動法人 高齢 を考える会

1 確認事項 (法第20条及び第21条を確認の上、チェックを入れてください。)

口以下の役員には、欠格事由者が含まれません。(法第20条関係)
□□各役員について、親族の規定に違反していません。(法第21条関係)

2 役員一覧

役 名
どちらかにO

(フ リガナ) 前事業年度内の

就任期間

報酬を受けた期間

(該当者のみに記入)
氏   名

1 0事・監事
-l ,,,7 a,f a 2023年

2024年

4月  1日

3月 31日

年  月  日

年 月 日庵原 えい子

2 0事・監事
フジサワアヤメ 2023年

2024年

4月  1日

3月 31日

年 月

月

日

日年藤沢 文女

3 0事・監事
ニ ワ  ヨシ ヨ 2023年

2024年

4月 1日

3月 31日

年 月

月

日

日年丹羽 芳子

4 理事.0事
カワサキダイハチ 2023年

2024年

4月  1日

3月 31日

年

年

月

月

日

日
川崎 大八

年  月  日

年 月 日

年  月  日

年  月  日

上記 役員で報酬を得たもの
はいません

年 月

月

日

年 日

年  月  日

年  月  日

年

年

月

月

日

日

年 月

月

日

日年

年  月 日

日年  月

年

年

月

月

日

日

年

年

月

月

日

日

年 月

月

日

日年

年 月

月

日

日年

年  月  日

年  月  日



書式第 4号 (法第 10条 。第 28条関係)
設立 口事業報告用

社 員 名 簿 (社員のうち 10人以上の者の名簿 )

特定非営利活動法人 高齢者の音楽を考える会

氏   名

1 浅川 和子

2 川田礼子

3 岡崎富佐子

4 渡辺 裕子

5 衣川 良子

6 胡田 依子

7 須永 孝子

8 三宅 実花

9 成田 明美

10 五十嵐 百合子

11

12


